BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 6773/TCHQ-GSQL
V/v nhập khẩu xe ô tô từ KKT-TMĐB Lao Bảo vào nội địa
	Hà Nội, ngày 13 tháng 11 năm 2013

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Quảng Trị

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 2885/UBND-TM ngày 6/9/2013 của UBND tỉnh Quảng Trị v/v nhập khẩu 05 xe ô tô từ KKT-TMĐB Lao Bảo về nội địa của Trung tâm giao dịch thương mại dịch vụ Chi nhánh Lao Bảo - Công ty TNHH Minh Hưng có trụ sở tại Khu KT-TMĐB Lao Bảo, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Trên cơ sở ý kiến nêu tại công văn số 9983/BCT-XNK ngày 4/11/2013 của Bộ Công Thương (kèm theo), để tháo gỡ khó khăn cho doanh nghiệp, giải quyết hàng tồn kho và đảm bảo tránh thất thu thuế, Cục Hải quan tỉnh Quảng Trị căn cứ trên hồ sơ do doanh nghiệp xuất trình để làm thủ tục hải quan cho 05 xe ô tô (đã hoàn thành thủ tục nhập khẩu vào KKT-TMĐB Lao Bảo) của Trung tâm giao dịch thương mại dịch vụ Chi nhánh Lao Bảo - Công ty TNHH Minh Hưng xuất khẩu vào nội địa theo quy định hiện hành, không phải thực hiện theo quy định tại Thông tư 20/2011/TT-BCT ngày 12/5/2011 của Bộ Công Thương nếu có chứng từ thanh toán cho khách hàng nước ngoài trước ngày 12/5/2011.

Trường hợp phát sinh vướng mắc đề nghị báo cáo Tổng cục Hải quan để được hướng dẫn.

Tổng cục Hải quan trả lời để Cục Hải quan Quảng Trị được biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh Quảng Trị (thay trả lời công văn số 2885/UBND-TM ngày 6/9/2013);
- Lưu: VT, GSQL (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh